令和７年(2025年)４月８日

保護者等 様

北海道美唄尚栄高等学校長 日 下   剛

電話対応時間について（お願い）

 春暖の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 さて、本校では厚生労働省が推進する「働き方改革」に準じ、教職員の総労働時間削減

と教育の質の向上を目指し、電話対応を次の時間内とさせていただいております。

 つきましては、電話対応時間以外における本校への電話による問い合わせはお控えいた

だきますようお願い申し上げます。

記

１ 電話対応時間

 (1) 平  日

  午前８時 05分から午後４時 35分

 (2) 土日祝日

  対応不可

２ 時間外対応

  上記電話対応時間以外で学校と連絡を取る必要がある場合は、恐れ入りますが翌日以降の

 営業日の対応時間内に御連絡くださいますようお願いいたします。

また、生徒の生命や安全に関わる等、緊急事態の場合は「３ 時間外対応メール」に記載

する内容で御対応ください。

３ 時間外対応メール

(1) 電話対応時間以外で緊急に連絡が必要な場合は、次のメールアドレス宛に必要事項を記

載し、電子メールで送信してください。

(2) 緊急時問い合わせメールアドレスにつきましては、本校に在籍する生徒及び保護者等様

に４月８日付け文書で別にお知らせしております。

※ホームページ上では公開いたしません

連絡先

北海道美唄尚栄高等学校

0126-(64)-2277